[image: image1.jpg]

	Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 06.04.2020 г.
	с. Благовещенка

	                              № 31

О противопожарных мероприятиях по усилению пожарной безопасности объектов экономики и жилого сектора  в весенне-летний период 2020 г.
      Во исполнении Федеральных законов от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Устава Благовещенского сельсовета,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить план противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Благовещенского сельсовета на 2020 год согласно приложению №1.
      2. В целях исполнения плановых мероприятий рекомендовать руководителям организаций и учреждений рассмотреть вопрос о состоянии пожарной безопасности на каждом объекте, разработать планы противопожарных мероприятий с учетом доведения объектов по противопожарной защите до требуемых действующих норм и правил пожарной безопасности.

     3. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории Благовещенского сельсовета, соблюдать меры пожарной безопасности в жилом секторе.

     4. Считать утратившим силу постановление № 15 от 12.03. 2019г. «О противопожарных мероприятиях по усилению пожарной безопасности объектов экономики и жилого сектора  в весенне-летний период 2019 г»
     5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному  его опубликованию в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

      Глава  сельсовета                                   Д.Л.Гуменко
Приложение № 1

к постановлению

№ 31  от 06.04.2020 г

План противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики Благовещенского сельсовета  период 2020 года

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка плана мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности объектов и населенных пунктов находящихся на территории Благовещенского сельсовета в весенне-летний период
	март
	Специалист А.В.Лапнова

	2
	Разработка и вручение населению памяток о мерах пожарной безопасности  в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных   участках в весенне-летний период
	апрель, май
	 Специалист А.В.Лапнова

	3
	Проведение сходов граждан по пожарной безопасности, распространение памяток
	Март,,май
	Глава сельсовета- Д.Л.Гуменко

	4
	Разъяснение населению Правил пожарной безопасности, как в населенных пунктах, так и в лесах, возможных последствиях от пожаров, мерах ответственности за халатное обращение с огнем.
	Апрель-май
	Глава сельсовета-Д.Л.Гуменко

Депутаты
Специалист Ф.Р.Терешкова

	5
	Проведение проверок готовности патрульных , патрульно-маневренных групп и подразделений ДПО
	апрель
	Глава сельсовета- Д.Л.Гуменко

	6
	Выявление на территории Благовещенского сельсовета участков заросших растительностью (не эксплуатируемые ), определение собственника и принятие  мер по очистке данных территорий
	постоянно
	Глава сельсовета- Д.Л.Гуменко

	7
	Организовать выполнение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Благовещенского сельсовета.
	март июнь-август
	Глава сельсовета- Д.Л.Гуменко

	8
	Проверка соблюдения пожарной безопасности ответственными квартиросъемщиками и собственниками жилья. Взять на контроль наиболее неблагополучные семьи.
	постоянно
	Глава сельсовета-Д.Л.Гуменко

депутаты, собственники жилья, соцработник

	9
	Организовать проведение комплекса мер противопожарной защиты (минерализованные полосы, противопожарные проезды и разворотные площадки).
	До 15 мая
	Глава сельсовета-Д.Л.Гуменко

	10
	Обеспечить в проезжем состоянии подъездные пути к источником водоснабжения.
	постоянно
	Глава сельсовета-Д.Л.Гуменко

	11
	Исключить случаи самовольного выжигания личных покосов, брошенных полей, а также несанкционированных поджогов стерни и соломы на полях.
	Апрель - май
	Глава сельсовета-
Д.Л.Гуменко

пред СХА к-з «Новая жизнь»Головнина О.В.

	12
	Оформить паспорта пожарной безопасности населенных пунктов.
	Апрель-май
	Глава сельсовета-Д.Л.Гуменко

	13
	Организовать мероприятия по обеспечению населенных пунктов средствами звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара. Усилить разъяснительную работу среди населения, формировать общественное мнение вокруг пожаров и их виновников.
	постоянно
	Глава сельсовета-Д.Л.Гуменко

	14
	Корректировка паспортов на населенные пункты, подверженные угрозе лесных пожаров: д. Агул, д. Васильевка, с. Благовещенка, д. Новомариновка, д. Минушка, д. Стрелка.
	До 31 марта 2020г
	Глава сельсовета-Д.Л.Гуменко